
よいことのために手を取りあおう

第2540地区 横手南ロータリークラブ週報

2025年７月15日（火) 曇 　（第2949回例会) VOL61 　No.2

会　場：松與会館　横手市平和町4－2　TEL 0182－32－2101

事務所：有限会社 カスガ保険　横手市赤坂字舘ノ下100-1  TEL 0182-32-8001  FAX 0182-32-8007

【旗　　手】	 桑山 明久ガバナー

【出席報告】	 会員67名	 欠席17名 ： 74.67%

	 前回修正	 欠席 ０ 名 ： 100.00%

【お 客 様】	 桑山 明久ガバナー（本荘ＲＣ）・柴田為英ガバナー補佐（湯沢南ＲＣ）

【会長報告】

①先週の初例会ありがとうございました。

②先週の水曜日に横手RCへ清水幹事と訪問してきました。

③来週は当クラブへ横手RC ・横手東RCが来訪されます。

④横手青年会議所のブロック大会に参加してまいりました。

⑤次週はクラブ協議会です。

【幹事報告】

①横手南RCの初例会週報を昨日地区に送信いたしました。 まだ反映されていませんが、 今後は2540地区

のホームページに横手南RCの週報が掲載されることになります。 2540地区のホームページも是非定期

的にご確認ください。

②会費納入のご案内をお送りしております。 早めの納入をどうかお願いいたします。

【ご 講 話】	 桑山 明久ガバナー　「ガバナー講和」

【ニコニコＢＯＸ】

桑山明久ガバナー ： たくさんのニコニコ。（3.5口） 柴田為英ガバナー補佐 ： たくさんのニコニコ。（2.5口） 小

原 （朗）会長 ： ①当地区ガバナー 桑山 明久様を歓迎いたします。 ②先週の初例会ありがとうございました。

改めて一年間よろしくお願いいたします。（10口）（米山5,000円）（財団5,000円） 篠木副会長 ： ①桑山ガ

バナー公式訪問を大歓迎いたします。 ②小原丸の船出を祝って大漁旗をはためかせての無事の帰港を祈り

ます。（３口）（財団2,000円） 清水幹事 ：桑山ガバナーのご来訪を心より歓迎いたします。 今後共どうかよろ

しくお願いいたします。（３口） 加賀君 ： ガバナー公式訪問を歓迎いたします。（２口） 鶴田君 ： つるた杯ゴル

フコンペは奥山会員の実行委員長としてお願いし、 多くの方のご参加とご協賛のおかげで無事に終えること

ができました。 ありがとうございました。（５口） 奥山（和）君 ： ゴルフありがとうございました。（１口） 奥山（和）

君 ： ①令和７年度 小原、 清水丸の船出です。 すばらしい一年になりますように御祈念申し上げます。 ②ガ

バナー公式訪問を歓迎します。（５口）（米山5,000円）（財団5,000円） 藤原君 ： 財団へ。（財団10,000円） 

柴田君 ： ①60周年以来の出席になります。 オープニングの会に出席できず申し訳ございませんでした。 ②

７月初旬頃の大森ワインの会で、 地主さん、 菊地泰美さんをはじめ皆様が素敵に報道され、 よかったです。

（しろうとの私は思わずカメラ目線をしてしまいボツでした）（１口）（米山3,000円） 川越君・畠山君・半田君・

佐々木 （兼）君 ・ 下タ村君 ・ 寺田君 ・ 吉田君 ・ 太田君 ・ 藤原君 ・ 樫尾君 ・ 遠藤 （暁）君 ・ 齊藤 （克）君 ・ 深

澤君 ・ 中野君 ・ 中泉君 ・ 打川君 ・ 塩田君 ・ 粟津君 ・ 鶴田君 ・ 海嶽君 ・ 西成君 ・ 地主君 ： 小原会長、 清

水幹事丸の船出です。 一年間の安全な航海をお祈り申し上げます。（各１口×22） 樫尾君・打川君・土谷君・

畠山君 ・ 吉田君 ・ 斎藤（秀）君 ・ 川越君 ・ 佐々木（兼）君 ・ 下タ村君 ・ 寺田君 ・ 半田君 ・ 太田君 ・ 藤原君 ・

遠藤 （暁）君 ・ 齊藤 （克）君 ・ 深澤君 ・ 中野君 ・ 塩田君 ・ 粟津君 ・ 鶴田君 ・ 海嶽君 ・ 西成君 ・ 地主君 ・ 柴

田君 ： ガバナー公式訪問を歓迎いたします。（各１口×24） 荒川養三様 ： 拝啓　梅雨の候、 貴クラブますま

すご盛栄のこととお慶び申し上げます。 この度は、 横手南ロータリークラブ60周年記念、 おめでとうござい

ます。 また、 すでに退会しておりました私にまで記念品をお届けくださり、 心よりお礼申し上げます。 お陰様

で様々な方から支えられ、 元気に過ごしております。 未筆ながら、 横手南ロータリークラブ様の益々のご発



https://www.facebook.com/yokotesouthRC

次の例会日（第2950回例会）

2025年７月22日（火） 午後０ ： 30～　　クラブ協議会

例会場　　松　與　会　館

  7 月 15 日、 第 2949 回例会が開催されました。

  小原会長の新体制となってから 2 回目、 そして昼例会としては初めての開催となる今回は、 2540 地

区ガバナー公式訪問という特別な一日となりました。

  旗手は、 本日ご来訪頂いた桑山明久ガバナーご自身にお務めいただきました。

  また、 柴田為英ガバナー補佐にもご同席いただきました。

  例会では桑山ガバナーよりご講和を賜りました。

  お話の中では、 横手南ロータリークラブ創立 60 周年記念式典にご出席いただいた際の印象や、 当ク

ラブへの敬意が温かく語られ、 ガバナーとしての率直な思いと、 地域のロータリー活動への深い愛情が

ひしひしと伝わってまいりました。

  国際ロータリー新会長、 フランチェスコ ・ アレッツォ氏との出会いや、 ガバナーとしてのご経験を交え

ながら、 ロータリーを学ぶ意義、 知り合いを広げることの大切さ、 そして RLI （ロータリー・リーダーシッ

プ ・ インスティチュート） での学びの魅力についても熱く語っていただきました。

  さらに今年度の新たな取り組みとして、 ロータリー平和センターへの支援強化、 ウクライナ支援を目的

とした ICC （インターカントリーコミュニティ） の創設構想についてもご紹介いただきました。

  最後には、クラブのさらなる親睦と奉仕の発展、そして会員増強への期待を込めた、力強く温かいエー

ルをいただきました。

  桑山明久ガバナー、柴田為英ガバナー補佐、このたびはご訪問とご講和を誠にありがとうございました。

  そして、 ご出席いただいた皆さまにも心より感謝申し上げます。

展と、 皆様のご健康とご活躍をお祈り申し上げます。 敬具（追伸）少しばかりですが、 ニコニコに3,000円入

れていただきたく、 同封いたします。（３口）

　　　以上	 ニコニコ85,000円

	 米山13,000円（小原（朗）会長 ・奥山（和）君 ・柴田（康）様）

	 財団22,000円（小原（朗）会長 ・篠木副会長 ・藤原君 ・奥山（和）君）


